

22 stycznia 2019



Rekord zwiedzających pobity! Ambitne plany MWK na 2019 rok

W Dworze z Mirogonowic w Parku Etnograficznym w Tokarni, Muzeum Wsi Kieleckiej zaprezentowało plany placówki oraz najważniejsze wydarzenia czekające nas w bieżącym roku, m.in. otwarcie obiektu Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie. Poznaliśmy również bogatszą ofertę edukacyjną muzeum oraz nowe propozycje dla osób odwiedzających Park Etnograficzny w Tokarni. W śniadaniu prasowym, podczas którego promowano również dziedzictwo kulinarne naszego regionu, uczestniczyli marszałek Andrzej Bętkowski, członek Zarządu Województwa Mariusz Gosek i Mariusz Masny, dyrektor Muzeum Wsi Kieleckiej, którzy skorzystali również z okazji, by obejrzyć kościółek z Rogowa w pięknej, zimowej scenerii.

- Cieszę się, że możemy dziś gościć w Muzeum Wsi Kieleckiej, to pierwsza samorządowa instytucja, którą odwiedzamy. Pełni ważną rolę, przybliżając bogatą spuściznę kulturową regionu świętokrzyskiego, dbając o jej ocalenie od zapomnienia, promując tradycje ludowe, wartości patriotyczne, rozwijając potencjał turystyczny. Wspieranie działalności takiej instytucji jest priorytetem dla Samorządu Województwa Świętokrzyskiego – podkreślał marszałek **Andrzej Bętkowski**.



Marszałek Andrzej Bętkowski, członek Zarządu Mariusz Gosek i dyrektor MWK Mariusz Masny podczas śniadania prasowego

- Muzeum Wsi Kieleckiej łączy obszary związane z tradycją ludową, kulturową, patriotyczną, a nawet kulinarną. To nasza świętokrzyska perełka, która wciąż się rozwija. To zasługa pana dyrektora Mariusza Masnego i wszystkich pracowników, którym serdecznie za to dziękuję. Liczby mówią same za siebie, w ubiegłym roku zanotowano tam rekordową liczbę odwiedzin, ponad 150 tysięcy osób – powiedział **Mariusz Gosek**, członek Zarządu Województwa.

W ubiegłym roku dzięki dofinansowaniu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, przeprowadzone zostały prace konserwacyjne ambony w XVIII-wiecznym kościółku z Rogowa znajdującego się w Parku Etnograficznym w Tokarni. Zorganizowane zostały również obchody Dnia Walki i Męczeństwa Wsi Polskiej oraz 75. rocznicy pacyfikacji wsi Michniów. Dzięki środkom samorządu województwa i możliwości skorzystania z funduszy

unijnych w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko jeszcze w tym roku zakończy się rozbudowa Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie, wartość projektu to 21,56 mln zł.

W 2018 roku w Parku Etnograficznym w Tokarni odbyło się 26 imprez o charakterze etnograficznym, m.in. Świętokrzyski Jarmark Agroturystyczny, Festiwal smaków, Święto Chleba czy Wytopki Ołowiu, 5 wydarzeń patriotycznych, m.in. widowisko "Szlakiem wrześnieowej chwały oręża polskiego", zorganizowano 8 wystaw czasowych, odbyło się 385 lekcji i warsztatów muzealnych. Park Etnograficzny w Tokarni znalazł się wśród najpiękniejszych miejsc w Polsce oraz został doceniony za działalność edukacyjną wśród dzieci i młodzieży. Prestiżowy portal turystyczny „Michelin Voyage” poleca turystom zagranicznym Park Etnograficzny w Tokarni, który otrzymał dwie gwiazdki, podobnie jak Łazienki Królewskie w Warszawie. Skansen był również miejscem filmowych planów, kręcone były tam zdjęcia do filmów "Wyklęty", "Wołyń" czy "Legiony" w reżyserii Macieja Pawlickiego.



Bogate plany MWK na 2019 rok przedstawił Mariusz Masny

Jak zapowiada dyrektor **Mariusz Masny**, również i w tym roku MWK nie zamierza zwalniać tempa. – Kontynuować będziemy wiodące imprezy plenerowe w Tokarni, kiermasze świąteczne w Dworku Laszczyków w Kielcach. O trzy nowe propozycje rozbuduje się cykl "Rodzinne niedziele w skansenie": "Palec pod budkę", gdzie przybliżone zostaną dawne gry i

zabawy ludowe; "Niedziela za węglem", podczas której dowiemy się jak budowano domy w dawnej wsi oraz "Wiejskie SPA", które przybliży zagadnienia jak w dawnych czasach dbano o urodę. Wzbożona zostanie także oferta edukacyjna muzeum o nowe lekcje i warsztaty muzealne, m.in. organizowane będą warsztaty kulinarne dla dzieci w wieku 7-10 lat "Od zimioka do prażoka". Pojawią się nowe autorskie questy i tematyczne ścieżki zwiedzania.

Nowym obiektem na terenie Parku Etnograficznego w Tokarni będzie Karczma - dar producentów filmu "Legiony", która wzbożona zostanie o nowe eksponaty i udostępniona zwiedzającym.



Andrzej Bętkowski i Mariusz Gosek zwiedzili kościółek z Rogowa z odnowioną amboną

Galeria zdjęć



